
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33196 29Terça-feira, 23 DE AGOSTO DE 2016

Priscyla Roman Vieira ag.fi sc.transito 782.649.282-34 57200275 /1
Roseane de Fátima Cardoso 
Damaso 

ag.fi sc.transito 300.754.242-15 57200357 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2891/2016-DAF/CGP,DE 18/08/2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/331509.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de  Castanhal no período de 25 à 
30/08/2016, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito, 
cumprimento a programação da Diretoria Técnica Operacional.

ome Cargo CPF matricula
Aullo Cezar Alves de Azevedo 
Maia ag.fi sc.transito 842.040.282-68 57198588 /1

Antonia Pereira de Oliveira 
Coelho ag.fi sc.transito 246.640.028-66 57226492 /1

Clodoaldo Medina Godinho 
Junior ag.fi sc.transito 686.367.682-68 54192741 /3

Deninson Henrique Monteiro 
Maia ag.fi sc.transito 606.478.332-04 57200271 /1

Franciley Roberto Maciel Ferreira ag.fi sc.transito 600.095.512-04 57227745 /1
Gilsiley Ferreira e Ferreira ag.fi sc.transito 619.310.632-49 57209068 /1
Inês Maria Miléo Guerreiro ag.fi sc.transito 236.134.082-87 8080089  /1
Jonhilda do Socorro Mileo 
Cardoso ag.fi sc.transito 251.828.112-68 57227434 /1

Jorge Eduardo Prazer da 
Conceição ag.fi sc.transito 440.202.102-25 57226691 /1

Karina Sant’Ana Aleixo ag.fi sc.transito 582.981.342-49 57226498 /1
Lailton Santos do Nascimento ag.fi sc.transito 714.385.992-34 57200227 /1
Luciana Carvalho Bonaspetti ag.fi sc.transito 685.992.262-15 54189482 /2
Luiz Rabello da Silva Júnior ag.fi sc.transito 715.047.372-53 57205417 /1
Madson José Alves de Oliveira ag.fi sc.transito 381.205.422-15 57200235 /1
Maria Ivone Lima dos Santos ag.fi sc.transito 769.251.022-91 57230585 /1
Marivaldo Lima de Araujo ag.fi sc.transito 357.754.672-72 5820588  /1
Nivia Guedes Gorayeb ag.fi sc.transito 430.959.172-87 57195550 /2
Orivaldo Rodrigues dos Santos ag.fi sc.transito 461.079.832-87 57228929 /1
Pedro Afonso Rey Guimarães ag.fi sc.transito 897.436.442-53 57214892 /1
Raimundo da Costa Cunha ag.fi sc.transito 361.547.842-87 57198617 /1
Raul Braga da Costa ag.fi sc.transito 683.094.572-00 57217498 /2
Rogério Barbosa Ferreira ag.fi sc.transito 157.628.638-08 57226724 /1
Sandro da Silva Soares ag.fi sc.transito 257.167.192-87 57194202 /3
Walisson Pedro Pereira de Souza ag.fi sc.transito 614.036.602-04 57226730 /1
Wellington Carlos Henriques 
Martins ag.fi sc.transito 650.464.042-49 54195738 /2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2894/2016-DAF/CGP,DE 18/08/2016.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/331563.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém 
para o municipio de Castanhal no período de 25 à 30/08/2016. a 
fi m de realizar atividades administrativas na criretran do referido 
municipio.

ome Cargo CPF matricula
Rômulo Henrique Tavares 
Uchôa da Silva

Aux. transito 912.373.352-72 57176316 
/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 999467
PORTARIA Nº 2685/2016-DAF/CGP,DE04/08/2016

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/300899.
R E S O L V E
RETIFICAR na Portaria 2332/2016-DAF/CGP que concedeu 
diarias aos servidores Ederson Jenner Arrelias Costa, 

Patrick Fialho Vieitas, para o município de Rurópolis, onde 
se lê 07/07 a 12/07/2016, leia-se 08/07 a 13/07/2016.                                                                                                                                      
                                                                                                                   PAULA 
IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2693/2016-DAF/CGP,DE 04/08/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/293452.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Salinópolis, no período de 11/08 
a 16/08/2016, a fi m de realizarem ações de fi scalização de 
trânsito, em cumprimento a cronograma de ações determinadas 
pela DTO, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Cláudia 
Deolinda 
Alvarez Félix

ag. 
trânsito

235.634.352-00 57226873/1

Cláudio José 
Fonseca 
Monteiro

ag. 
trânsito

605.010.812-91 57228801/1

Idenil Rocha 
de Almeida

ag. 
trânsito

392.666.562-91 54184449/2

Kleverson 
Oeiras de 
Almeida

ag. 
trânsito

615.498.352-20 57205255/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2670/2016-DAF/CGP,DE 04/08/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/274140.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Igarapé Miri, no período de 07/08 a 
13/08/2016, a fi m de realizarem participação no desenvolvimento 
das atividades educativas sobre segurança viária com palestras 
nas escolas, daquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Cilene Pereira Oliveira Assist. Trânsito 303.331.132-68 55586944/2
Jorge Luis Costa Magno Aux. op. trânsito 237.468.822-49 57195022/2
Generosa Nazaré A. Viana 
de M. Barros

Assist. Adm. 140.190.432-72 3154491/1

Maria do Socorro Lima 
Brito 

Asa 137.528.042-20 3263584/1

Regina Luzia Santos de 
Souza

Aux. op. trânsito 245.779.012-34 5520320/2

Márcio José de Vilhena 
Santos

Aux. op. trânsito 718.902.972-91 57195638/1

José Ribamar de Oliveira 
Macedo

Asg 092.424.902-10 3266230/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2709/2016-DAF/CGP,DE 08/08/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/312340.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Castanhal para o município de Barcarena, no período de 
11/08 a 16/08/2016, a fi m de realizar ações de fi scalização de 
trânsito, em atendimento a programação da DTO/CO referente 
as operações de fi scalização de trânsito denominadas “Lei Seca”, 
naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Fábio 
Henrique 
Magno 
Monteiro

ag. 
trânsito

620.210.282-91 54191618/2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 999602

PORTARIA Nº 2732/2016-DAF/CGP,DE 08/08/2016                                 
SUPRIMENTO

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/299625.
R E S O L V E
RETIFICAR na Portaria 2615/2016-DAF/CGP que concedeu 
suprimento de fundos ao servidor Valdinar Costa Vieira Junior, 
a fi m de custear despesas eventuais e emergenciais de pronto 
pagamento no município de Capitão Poço, onde se lê lotado em 
Santarém, leia-se lotado em Bragança.
PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2750/2016-DAF/CGP,DE 08/08/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/314532.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Almerim, no período de 16/08 
a 02/09/2016, a fi m de realizarem ações de fi scalização de 
trânsito, em cumprimento a cronograma de ações determinadas 
pela DTO, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Allan Soares Monteiro ag. trânsito 746.974.472-04 57200349/1
Jammerson Ferreira Lopes ag. trânsito 632.007.912-68 57227487/1
Josimar Marques Viana ag. trânsito 297.899.742-72 57227635/1
Luis Antonio Pinheiro Cardoso ag. trânsito 664.678.022-68 57230582/1
PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2751/2016-DAF/CGP,DE 09/08/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/319147.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Breves para os municípios de Curralinho - 16/08 a 20/08/2016, 
Oeiras/Breves - 21/08 a 25/08/2016, a fi m de realizar visita 
técnica e fazer levantamento das condições, visando futuras 
ações de fi scalização de trânsito, naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula
Lealci Ricardo Santos Chefe de grupo 271.047.963-04 5912471/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2752/2016-DAF/CGP,DE 09/08/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/319125.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias, ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Marabá 
para os municípios de Rondon do Pará - 16/08 a 22/08/2016, 
Bom Jesus do Tocantins/Marabá - 23/08 a 25/08/2016, a fi m de 
coordenar ações de fi scalização, atendendo a programação da 
DTO, naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula
Flávio Anísio Gonçalves Borges Chefe de grupo 592.642.502-63 5738989/4
PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2753/2016-DAF/CGP,DE 09/08/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/318434.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Capanema para os municípios de Primavera - 16/08 e 
19/08/2016, Quatipuru/Capanema - 20/08 a 23/08/2016, a fi m 
de realizarem ações de fi scalização, atendendo a programação 
da DTO, naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula
Bruno Lucas de Freitas ag. trânsito 755.368.892-49 57201366/1
Denis Pinheiro Vales ag. trânsito 672.541.952-68 57207186/1


